
                                   令和４年１月２５日 

保護者 様 

裾野市立南小学校   

校長  湯山 小百合 

 

 

３月ショート授業参観及び 4年「いのちの話親子教室」のご案内 

 
 

先日のメールでもお知らせしました通り、１・２月に予定していました授業参観を、新型コロナウイ

ルス感染予防の観点から延期する判断をいたしました。 

その代わりとして、下記の通り３月に授業参観を計画いたしましたので、お忙しい折とは存じますが、

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年３月３日（木） 

 

５校時（１３：３０～１４：１５）１～４年ショート授業参観 

 

        ６校時（１４：２５～１５：１０）５～６年ショート授業参観・4 年いのちの話親子教室 

                         

２ 連絡事項 

・来校者は、一家庭大人１名です。未就学児の来校はお控えください。 

・１校時の滞在時間は、子供１名につき１５分程度。複数名の場合も３０分以内でお願いします。 

・やむを得ず校舎内に３０分以上滞在する場合は、途中で校舎外に移動するなど、校舎内に長時間と

どまることのないように配慮してください。 

・廊下及び教室出入り口付近等、指定された場所から参観してください。 

 （教室内の参観場所は３～４人分程度なので、譲り合って参観してください。） 

・来校直前に健康観察（検温等）をし、体調不良の場合には来校をご遠慮ください。 

・入り口での手指消毒、健康状態の申告（名簿記入）にご協力ください。 

・校舎の中ではマスクを着用し、互いに距離を取り、会話はご遠慮ください。 

・保護者用名札と上履きを各自持参してください。写真などの撮影はご遠慮ください。 

・「４年いのちの話親子教室」は、原則４年児童・保護者全員の参加となります。場所は体育館です。 

  当日の内容等につきましては後日お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 
問い合わせ 
教務主任 松本 
℡９９５－１３７３ 

※今後の感染状況を鑑み、実施の可否を２月２１日（月）に再度 

メールでお知らせします。 

（新型コロナウイルスの感染状況や医療のひっ迫状況等を評価す

る「国評価レベル」や「県内の感染者数」等につきましては、

静岡県公式ＨＰから確認いただけます。） 

http://www.pref.shizuoka.jp/kinkyu/documents/4.pdf
http://www.pref.shizuoka.jp/kinkyu/documents/4.pdf

